Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

П Р И К А З

  17.01.2025                                                               №   27

Об организации и проведении

12 февраля 2025 года итогового

собеседования по русскому языку

в 9-х классах общеобразовательных

организаций Юргинского городского округа

 В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551"Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства

образования Кузбасса от 15.11.2024 №3974 «Об утверждении сроков и мест подачи

заявлений обучающихся образовательных организаций, экстернов на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Кемеровской области-Кузбасса в 2025 учебном году», приказом

Министерства образования от 05.12.2024 №4153 «Об организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в Кемеровской области – Кузбассе в 2025 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1 Отделу общего образования (Михайлова Г.В.):

1.1 Довести данный приказ до руководителей общеобразовательных организаций.

1.2 Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах общеобразовательных организаций (далее-ОО) 12 февраля 2025 года с

использованием модели небланковой WEB технологии проведения итогового

собеседования

1.3 Назначить Полякову А.Н., главного специалиста Управления образованием

муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку.

1.4 Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися 9-х классов, их

родителями (законными представителями о сроках и местах проведения итогового

собеседования по русскому языку.

1.5 Направить (по согласованию) 12 февраля 2025 года к 9.00 часам специалистов

Управления образованием (Приложение 1) в общеобразовательные организации для

осуществления контроля за проведением итогового собеседования по русскому языку.

2. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» (Соломатова А.С..), МБОУ «СОШ № 2 г.

Юрги» (и. о.директора Удодова Т.А.), МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги» (Шубина О.А.), МАОУ

«Гимназия города Юрги» (Карпова Л.Ю.), МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» (Чуприкова С.А.),

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» (Моисеева Н.А.), МБОУ «Лицей города Юрги» (Ставрова

Н.В.), МБОУ СОШ № 10 (Сахарова Л.Ф.), МБОУ «СОШ № 14» (Беликов Д.А.), МБОУ

«ООШ №15 г. Юрги (Домнина Е.Г.), МБОУ «Образовательный комплекс № 9 г.

Юрги»(Тищенкова А.В.):

2.1 Довести данный приказ до педагогических работников, обучающихся, их

родителей (законных представителей).

2.2 Провести разъяснительную работу с учащимися 9-х классов, их родителями

(законными представителями) о сроках и местах проведения итогового собеседования по

русскому языку.

2.3 Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку 12.02.2025

года.

2.4 Подготовить аудитории ожидания, в которых участники итогового

собеседования ожидают очереди для участия в собеседовании (не более 25 человек на

аудиторию);

2.5 Подготовить аудитории проведения итогового собеседования (рабочее место

должно быть оборудовано техническими средствами, позволяющими осуществить

аудиозапись устных ответов участников итогового собеседования);

2.6 Провести оценивание работ участников с ОВЗ, участников детей-инвалидов по

второй схеме (проверка экспертом после окончания проведения итогового собеседования

аудиозаписей с устными ответами на задания итогового собеседования п. 9.2

Рекомендаций).

2.7 Доставить материалы итогового собеседования по русскому языку,

аудиозаписей ответов учащихся после проверки в Управление образованием (каб. 510) в

срок до 18 февраля 2025 года для дальнейшей передачи их в ГКУ «КЦМКО».

3 Директору МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» Сахаровой И.В.

3.1 Направить (по согласованию) 12 февраля 2025 года к 9.00 часам методистов

МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» (Приложение 1) в общеобразовательные организации для

осуществления контроля за проведением итогового собеседования по русскому языку.

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Начальник

Управления образованием            К.К. Булатова

                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                        к приказу от 17.01.2025 № 27

Информация

о присутствии независимых наблюдателей в ОО

при проведении итогового собеседования по русскому языку 12 декабря 2025 года

(по согласованию)

Краткое

наименование

ОО

Ф.И.О. независимого

наблюдателя при

проведении ИС

Должность
Рабочий

телефон

МБОУ

«СОШ № 1»

Чупина

Любовь Сергеевна

зав. отделом МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «СОШ

№ 2 г. Юрги»

Марышева

Наталья Викторовна

зав. отделом МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «ООШ

№ 3 г. Юрги»

Михайлова Галина

Васильевна

зав. отделом общего

образования УО
4-69-58

МАОУ

«Гимназия

города Юрги»

Белоусова

Наталья Александровна

методист МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «СОШ

№ 6 г. Юрги»

Алексеева

Юлия Владимировна

методист МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «СОШ

№ 8 г. Юрги»

Мея

Александра Владимировна

методист МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «Лицей

города Юрги»
Будникова Ольга Ивановна

зав. отделом МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «ОК №9

г. Юрги»

Сокол

Светлана Михайловна

зам. директора МБУ

ДПО «ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ

СОШ № 10

Чайка

Олеся Вячеславовна

методист МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ

«СОШ № 14»

Литвинова

Татьяна Валерьевна

методист МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60

МБОУ «ООШ

№ 15 г. Юрги»
Кохно Анна Анатольевна

методист МБУ ДПО

«ИМЦ г. Юрги»
4-97-60